5 <καλουμένη> Diehl 21 ἐλέγ-  
 χων] + <καὶ αὐτὸς ἐλέγχων> Kl, vgl.  
 lat. 28 θανάτου] + <οὐ γὰρ ὁσίως  
 τις δύναται ἐλέγχειν, εἰ μὴ αὐτὸς γίνεται  
 ἐν πύλαις θυγατρὸς Σιών> Koe, vgl. lat.  
 32 ἀκούεις H

utputa in una porta filiae Sion,  
 quae dicitur castitas, in castitate  
 laudes dei adnuntiemus; et in  
 altera, quae dicitur iustitia, in  
 iustitia laudes dei adnuntiemus.  
 et generaliter in quibuscumque  
 laudabiles fuerimus, in eis possu-  
 mus laudes dei adnuntiare;

in quo autem non fuerimus, neque  
 laudare possumus deum. ideo  
 diximus supra: nisi qui fuerit in  
 omnibus portis Sion, non potest  
 omnes laudes dei adnuntiare.

quoniam autem facti sumus in  
 hoc ut de portis loquamur, illud  
 quoque non puto praetereundum  
 quod dicit propheta: »oderunt in  
 portis arguentem, et verbum  
 sanctum abominati sunt«,  
 ne forte qui »in portis« arguet,  
 etiam ipse unus

est consistentium in portis filiae  
 Sion, arguens eos qui in contrariis  
 portis consistunt, id est in peccat-  
 is, portis mortis et inferorum;  
 nec enim potest quis arguere  
 sancte, nisi ipse consistat in portis  
 filiae Sion.

si autem non ita intellexeris pro-  
 pheticum dictum,

1 in una μ una x<sup>a</sup> | una]  
 + est B 4/5 in iustitia x < μ  
 14 quis B 20 odierunt G

παρελκόντως ἔσται εἰρημένον τὸ »ἐν πύλαις«.

ἢ ζήτει πῶς ἂν ἄξιον προφητικοῦ πνεύματος εἶη τὸ λελεγμένον.

5

14. Μετὰ ταῦτα ἴδωμεν πῶς λέλεκται τῷ Πέτρῳ καὶ παντὶ \*\*\* Πέτρῳ τὸ δῶσω σοι τὰς κλεῖδας τῆς βασιλείας τῶν οὐρανῶν. καὶ πρῶτόν γε νομίζω ἀκολούθως λελέχθαι τῷ

πύλαι ἄδου οὐ κατισχύσουσιν | αὐτῆς τὸ δῶσω σοι τὰς κλεῖδας  
15 τῆς βασιλείας τῶν οὐρανῶν. ἄξιός γάρ ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ λόγου λαβεῖν ἔστι τὰς κλεῖδας τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας ὁ γραζάμενος [πρὸς] τὰς τοῦ ἄδου πύλας, ἵνα μὴ κατισχύ-  
20 σωσιν αὐτοῦ· οἶοιτο ἄθλα λαμβάνων τοῦ μηδὲν δεδονῆσθαι κατ' αὐτοῦ τὰς τοῦ ἄδου πύλας τὰς κλεῖδας τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας, ἵν' ἑαυτῷ ἀνοίγῃ τὰς κεκλεισμένας πύ-  
25 λας τοῖς νικωμένοις ὑπὸ τῶν τοῦ ἄδου πυλῶν. καὶ εἰσέρχεται, ὡς μὲν σώφρων, διὰ τινος ἀνοιγομένης σωφροσύνης πύλης ὑπὸ κλειδῶς ἀνοιγούσης σωφροσύνης, καὶ δι' ἑτέρας,  
30 ὡς δίκαιος, δικαιοσύνης πύλης ἀνοιγομένης ὑπὸ κλειδῶς δικαιοσύνης· καὶ οὕτως ἐπὶ τῶν λοιπῶν ἀρετῶν. οἶμαι γάρ, ὅτι ὑπὲρ ἐκάστης ἀρετῆς τῆς γνώσεώς τινα σοφίας μυστήρια  
35 κατάλληλα τῷ εἶδει τῆς ἀρετῆς

quomodo digna inveniatur prophético spiritu dictio ista? numquid non suffecerat dicere: »oderunt argumentem«, nisi addidisset: »in portis«?

14. Post haec videamus quomodo dictum est Petro et omni fideli, qui Petrus est: *dabo tibi claves regni caelorum*. et primum quidem arbitror consequenter dominum prius dixisse: *super hanc petram aedificabo ecclesiam meam, et portae inferorum non praevalent* 530 *bunt ei et postea: tibi dabo claves regni caelorum*. dignus est enim ab eodem ipso verbo accipere *claves regni caelorum*, qui obstruxit portas *inferorum*, ut non praevalerent adversus eum. quasi praemium enim in secundo loco dantur *claves regni caelorum* ei qui potuerit virtutibus portas obstruere *inferorum*, ut ipse sibi aperiat portas regni caelorum quae clausae sunt eis, qui a portis *inferorum* vincuntur. et ingreditur, qui quidem castus est, per aliquam castitatis portam, ipsa castitate sibi eam aperiente, ut clave. qui autem iustus est, intrat per iustitiae portam, quae aperitur clave iustitiae. et sic in singulis quibusque virtutibus, omnis enim species virtutum,